
 
 

УКРАЇНА 

ДОБРОПІЛЬСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 

ЄДРПОУ 02142833 вул. Банкова, буд. 10, м. Добропілля, Донецька обл., 85000 

 тел.: (06277) 2-80-94 факс: (06277) 2-80-98 е-mail: viddil_osvita@mrd.gov.ua   

 

НАКАЗ 

 
31 березня 2020 року № 178 

 

Про організацію та проведення  атестації 

в закладах освіти м. Добропілля в 2019-2020  

навчальному році в умовах карантину 

 

 

 Керуючись постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2020 р. №211 “Про 

запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби СОVID-19, 

спричиненої коронавірусом SARS-СоV-2” (із змінами, внесеними 16 та 25 березня 2020 року), 

абзацом другим пункту 3.2, абзац 2 п.3.10, 3.11- 3.16 розділу III Типового положення про 

атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 06 жовтня 2010 р. № 930, наказом Міністерства освіти і науки України від 16 

березня 2020 р. № 406 (із змінами, внесеними наказом Міністерства освіти і науки України від 

26 березня 2020 р. № 458), листа МОНУ №1/9-179 від 27.03.2020р. «Щодо проведення 

атестації педагогічних працівників у 2020 році в умовах карантину», наказ відділу освіти              

«Про відтермінування проведення атестації педагогічних працівників у 2020р» від 17 березня 

2020 року № 172, з метою стимулювання  цілеспрямованого безперервного підвищення рівня 

професійної компетентності педагогічних працівників, забезпечення росту їх професійної 

майстерності, розвитку творчої ініціативи, активізації творчої діяльності, підвищення 

професійної відповідальності педагогічних працівників за результати навчання і виховання 

дітей та молоді,  задля успішної організації та проведення атестації педагогічних працівників 

та керівних кадрів закладів освіти міста та враховуючи рекомендації Всесвітньої організації 

охорони здоров’я,  

 

 Н А К А З У Ю: 

              

1. Провести атестацію керівників, їх заступників (далі керівні кадри), інших педагогічних 

працівників (далі – педагогічні працівники) закладів освіти Добропільської міської ради 

Донецької області (згідно з пп.3.2., 3.10-3.16  Типового положення)  в умовах карантину 

(додаток 2). 

2. Провести засідання атестаційної комісії відділу освіти Добропільської міської ради (ІІ 

рівня) для атестації керівників освітніх закладів, їх заступників і педагогічних працівників 

за наявності не менше 2/3 членів атестаційної комісії (в очному та/або режимі онлайн) з  

урахуванням п.3.12 розділу ІІІ Типового положення. 

3. Затвердити термін проведення підсумкового засідання атестаційної комісії відділу освіти 

Добропільської міської ради 14.04.-15.04.2020 р. внесенням змін до Плану-графіку 

проведення засідань атестаційної комісії, залишивши  п.15 у новій редакції (додаток 1) 

4. Подати до атестаційної комісії  ІІІ рівня  матеріали педагогічних працівників, які 

атестуються комісією ІІІ рівня. 

до 25.04.2020 р. 

mailto:viddil_osvita@mrd.gov.ua


5.    Керівникам закладів освіти: 

         5.1.  Видати  наказ  у  закладі  освіти  «Про  організацію  та  проведення         атестації   

      в 2020  році в умовах карантину» 

                                                                                                До 03.04.2020 р. 

         5.2. Атестаційній комісії освітнього закладу (І рівня) затвердити  графік і формат (в 

очному та/або режимі онлайн) проведення підсумкового засідання атестаційної комісії та 

довести його до відома осіб, які атестуються,  (відповідно до п. 3.16.), повідомивши 

електронною поштою зі зворотнім зв’язком від педагога, що підтверджує отримання 

інформації. 
                                                                                                До 06.04.2020 р. 

5.3. Організувати проведення підсумкового засідання атестаційних комісій (І рівня),  

враховуючи рекомендації МОНУ (лист МОНУ №1/9-179 від 27.03.2020р., лист відділу 

освіти 30.03.2020р. № 290 «Щодо проведення атестації педагогічних працівників у 2020 

році в умовах карантину») (додаток 2) 

До  10.04.2020р. 

      5.4. Повідомити працівникам,    які  атестувалися,  рішення  атестаційної  комісії  одразу   

      після  підсумкового засідання атестаційної комісії в форматі проведення заходу. 

                5.5. Видати наказ про присвоєння кваліфікаційних категорій (встановлення тарифних 

розрядів) педпрацівникам протягом п’яти днів після підсумкового засідання атестаційної 

комісії. 

                     5.5.1. Довести наказ до відома педпрацівників у триденний термін, надіславши 

скановану копію наказу на електронну пошту педагога, що пройшов атестацію, та 

отримавши від нього зворотній зв'язок (повідомлення про отримання). 

            5.5.2. Надіслати скановану копію наказу до атестаційної комісії  ІІ рівня у триденний 

термін на електронну адресу відповідального секретаря атестаційної комісії          

Василенко Т.А. 

         5.6. Підготувати атестаційні листи та в триденний термін надіслати його скановану копію  

на електронну пошту педагога, що пройшов атестацію, та отримавши від нього зворотній 

зв'язок (повідомлення про отримання). 

       5.7. Подати до відділу освіти підсумкові аналітичні матеріали щодо проведення атестації 

педагогічних працівників.                                                                                   До 13.04.2020 р. 

         5.8.  Взяти під особистий контроль вручення  атестаційних листів педагогам, що   

пройшли атестацію в онлайн-режимі, під підпис після закінчення карантинних заходів. 

         5.9. Довести до відома педагогів, що пройшли атестацію, необхідність надання копій 

атестаційних листів до особових справ відділу кадрів. 

6. Виконання даного наказу покласти на атестаційну комісію відділу освіти (ІІ рівня), 

керівників освітніх закладів. 

7.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

Начальник відділу освіти                                                     І.В. КАЛЬЧЕНКО 
 

Надіслано:                                                     Узгоджено: 
ЗЗСО – 18                                                      Гордієнко І.М. 

ЗДО – 19 

ЗПО – 4 

ІРЦ           -1 

ЦСПРД     -1 

До справи – 1 

МК            – 1 



                                                                                                            Додаток  1 
                                                                                                                                          до наказу відділу освіти  

Добропільської міської ради  

                                                                                                                                         від 31.03.2020р. № 178  

ПЛАН - ГРАФІК 

роботи атестаційної комісії відділу освіти 

 

№ 

п/п 

Назва заходу Термін 

виконання 

Відповідальні 

15. ІІІ засідання 

атестаційної комісії відділу освіти 

14.04.2020- 

15.04.2020 р. 

Голова АК 

Кальченко І.В. 

 1. Атестація педагогічних працівників закладів 

освіти.  

2. Атестація керівних кадрів закладів освіти 
  

16. Аналіз підсумків атестації, підготовка звітної та 

статистичної документації. 

14 - 15.05.2020 р. Завідувач МК 

Гордієнко І.М. 

 

 

 

                                                                                                  Додаток 2 
                                                                                                                                          до наказу відділу освіти  

Добропільської міської ради  

                                                                                                                                          від 31.03.2020р. № 178 

 

 

 

 

УКРАЇНА 

ДОБРОПІЛЬСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 

МЕТОДИЧНИЙ КАБІНЕТ 
ЄДРПОУ 36699946 вул. Банкова, буд. 10, м. Добропілля, Донецька обл., 85000 

 тел.: (06277) 2-81-14     е-mail: metodkabinet.gor@gmail.com 

 

 
30.03.2020р. № 290 

Керівникам ЗЗСО, ЗДО, ЗПО 

Щодо проведення атестації  

педагогічних працівників  

у 2020 році в умовах карантину 

 

Відповідно до листа Міністерства освіти і науки України від 27.03.2020р. №1/9-179, 

методичний кабінет відділу освіти Добропільської міської ради інформує, що у зв’язку з 

продовженням Урядом карантину до 24 квітня 2020 року і керуючись постановою Кабінету 

Міністрів України від 11 березня 2020 року № 211 «Про запобігання поширенню на території 

України гострої респіраторної хвороби СOVID-19, спричиненої коронавірусом SART- CoV-2» 

(зі змінами, внесеними 16 та 25 березня 2020 року), абзацом другим пункту 3.2 розділу ІІІ 

Типового положення про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 06 жовтня 2010 року № 930, наказом Міністерства 

mailto:metodkabinet.gor@gmail.com


освіти і науки України від 16 березня 202 року № 406 (зі змінами, наказом Міністерства освіти 

і науки України від 26 березня 2020 року № 458), МОН України рекомендує атестаційним 

комісіям усіх рівнів в установленому порядку прийняти рішення про перенесення своїх 

засідань на період карантину. 

Водночас у випадку нагальної потреби у завершенні атестаційних процедур, що мають 

на меті підвищення кваліфікаційних категорій, присвоєння педагогічних звань, та прийняття 

рішення атестаційною комісією щодо проведення власних засідань у період карантину 

необхідно забезпечити: 

проведення засідань атестаційних комісій в режимі онлайн, як за участі педагогічного 

працівника, так і у випадку відсутності у нього можливості підключитися в режимі онлайн до 

відповідного засідання атестаційної комісії; 

подання необхідних матеріалів до атестаційних комісій засобами електронного та /або 

поштового зв’язку. 

У разі ж неможливості провести засідання атестаційних комісій в режимі онлайн та 

нагальної необхідності проведення їх у звичайному режимі, рекомендуємо вжити всіх 

можливих заходів для мінімізації ризику поширення гострої респіраторної хвороби СOVID-19, 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, серед учасників відповідних засідань, зокрема: 

сформувати графік роботи атестаційних комісій, мінімізувавши можливість контактів 

учасників її засідань; 

скоротити кількість членів атестаційної комісії до мінімальної; 

проводити атестацію педагогічного працівника за його відсутності чи відсутності його 

представника, враховуючи наявні характеристики, атестаційні листи, документи про 

проходження підвищення кваліфікації тощо; 

вважати неявку педагогічного працівника чи його представника на засідання 

атестаційної комісії як відсутність з об’єктивних причин. 

Насамкінець варто зазначити, що в усіх випадках потрібно керуватися інтересами 

педагогічного працівника, який атестується. Зокрема, розгляд питань щодо відповідності 

(невідповідності) педагогічного працівника раніше присвоєній кваліфікаційній категорії 

рекомендуємо відтермінувати до завершення карантину. Крім цього, якщо атестаційна комісія 

не може прийняти рішення на користь педагогічного працівника через його відсутність чи 

відсутність його представника або через їх неможливість підключитися в режимі онлайн до 

відповідного засідання атестаційної комісії, рекомендуємо приймати рішення про перенесення 

атестації. За педагогічними працівниками у випадку перенесення їх атестації зберігається 

раніше присвоєна кваліфікаційна категорія до проведення атестації у встановленому 

законодавством порядку. 

Сподіваємося на ваше розуміння та відповідальне ставлення. 

 

 

З повагою 

Завідувач  МК  І.М.ГОРДІЄНКО 

 

 
Василенко Тетяна Анатоліївна, 0506838804 

 

 

 



 

Графік проведення засідань атестаційних комісій І рівня 

Заклад 
Дата проведення 

засідання АК згідно з 
графіком 

Орієнтовна дата, на яку 
перенесено засідання 

АК 
Відповідальний 

ЗОШ №15 25.03.2020 08.04.2020 Шкель Н.Л. 

ЗОШ № 9 25.03.2020 09.04.2020 Зінкевич Т.М. 

ДНЗ № 22 "Райдуга" 25.03.2020 08.04.2020 Махмудова Н.В. 

ДНЗ № 19 "Сонечко" 26.03.2020 08.04.2020 Чубченко Л.Л. 

КЗЗСО І-ІІІ ст. № 2 25.03.2020 08.04.2020 Степанова О.В. 

НВК №3 23.03.2020 08.04.2020 Поліщук П.М. 

ДНЗ № 34 "Вуглик" 23.03.2020 08.04.2020 Баликіна О.Є. 

НВК-ліцей 26.03.2020 07.04.2020 Юрченко О.В. 

ЦТК 26.03.2020 09.04.2020 Москаленко Н.М. 

ЗОШ №10 26.03.2020 06.04.2020 Куліш Т.О. 

ЗОШ №19 26.03.2020 09.04.2020 Жук Л.А. 

НВК №4 16.03.2020 16.03.2020 Томчук С.В. 

НВК №1 25.03.2020 09.04.2020 Дементьєва В.І. 

ЗОШ№11 27.03.2020 08.04.2020 Богуш Т.О. 

КЗЗСО №8 26.03.2020 09.04.2020 Кондратюк М.О. 

ДНЗ № 24 25.03.2020 08.04.2020 Задержинська Л.О. 

ДНЗ № 9 "Тополька" 23.03.2020 09.04.2020 Гусєва Н.Г. 

ЗДО № 4 "Ластівка" 
(ЗДО №6 "Світлячок") 26.03.2020 07.04.2020 Соловйова Н.В. 

ЗОШ №6 27.03.2020 08.03.2020 Стреліна Т.І. 

НВК №7  25.03.2020р. 08.04.2020р. Дербачова Г.А.  

ЗОШ №18 30.03.2020 07.04.2020 Філонова І.М. 

ЦДЮТ  20.03.2020 07.04.2020 Єжижанська М.З. 

ЗОШ № 13 24.03.2020 07.04.2020 

Фесенко 
Т.В.,Пономаренко 
С.В. 

ЗОШ № 17 26,03.2020 08.04.2020 Балашенок Л.Ф. 

ЗОШ № 16 26.03.2020 08.04.2020 Воронова Ж.М. 

ЗОШ № 14 23.03.2020 08.04.2020 Ковальська Н.С. 

 

 


